




EVELIN | PRADO

MAQUILLADORA

CONTACTO

 evelinprado.mua@gmail.com

 +57 316 446 88 38

 BOGOTÁ, COLOMBIA

 [instagram.com/evelin.pradoo](https://www.instagram.com/evelin.pradoo)

HABILIDADES

- ÁGIL
- EFICAZ
- CREATIVA
- PUNTUAL
- INNOVADORA
- PERSISTENTE

HOBBIES

 DIBUJO  YOGA

 FLAMENCO  PINTURA

PROGRAMAS

Ps **Id** **Ai**

IDIOMAS

ESPAÑOL --- %100

INGLÉS --- %85

MI PERFIL

Maquilladora con aproximadamente quince años de experiencia, apasionada por mi trabajo, persistente y optimista. En mi experiencia he tenido la posibilidad de trabajar en los campos de maquillaje artístico, social, editorial y moda, siempre dando la mejor calidad en resultados y el uso de los mejores materiales.



EDUCACIÓN

- 2005 **Taller personalizado de maquillaje básico**
Instructor: Lourdes Ortiz. (Venezuela)
- 2008 **Taller de maquillaje personalizado nivel intermedio**
Instructor: Enrique Vidal. (México)
- 2012 **Curso personalizado sobre técnicas de maquillaje.**
Instructor: IG: @joanamuartist. 2012. (Venezuela)
- 2016 **Clase personalizada de maquillaje avanzado profesional.** Instructor:
IG: @amoramormua (Venezuela)
- 2017 **Seminario de maquillaje profesional intensivo.**
Instructores: Astrid Reyna.
IG: @astridreynamakeup, Janne León.
IG: @janneleon_makeup,
- Curso práctico de estilismo, nivel básico.**
Instructor: Rosa Gómez. (Venezuela)
- 2019 **Técnico Profesional en Maquillaje Artístico,**
LCI Fundación Tecnológica. (Bogotá, Colombia)



EXPERIENCIA

- Empresa:** Esc. Flamenca Gabriela Fonseca.
Cargo: Profesora de Flamenco
Período: 2007-2012
- Empresa:** Jandra.
IG: @jandra_dv
Período: 2015-2017. (Venezuela)
- Empresa:** Lápros.
IG: @estilolapros
Período: 2015. (Venezuela)
- Empresa:** Pi.pao Joyas.
IG: @pi.paojoyas
Período: 2018 (Colombia)
- Empresa:** Valentina Lovera Fotografía.
IG: @tinalovera.
Período: 2018 (Colombia)
- Empresa:** PYURA.
IG: @pyura.tl
Período: 2018-2019 (Colombia)
- Empresa:** Felipe Rozo Fotografía.
IG: @feliperozoh
Período: 2018- actualidad
- Empresa:** Javier Marentes Fotografía.
IG: @javier.marentes.
Período: 2018- actualidad
- Empresa:** Sophisticated By S.M
IG: @bysimonemanrique
Período: Actualidad

PARTICIPACIONES

- B-Capital. 2018**
Cargo: Asistente de maquillaje
- Campaña Éxito. 2018**
Cargo: Asistente de maquillaje y peinado
- Jefe directo:** Ana Moscoso.
IG: @aanitamua
- Video Musical "Vamos Pa' La Calle" de Juan Solano. 2019**
Cargo: asistente de maquillaje
- Pasarela SOFA. 2018**
Cargo: maquilladora
- Personajes:** Batman Who Laughs / Violator invadido por el Joker (propia creación).
- Book de Moda. 2019:** Naomi Zamra.
IG: @naomyzamra
- Cargo:** Maquilladora y Hair Stylist

COLABORACIONES

- Empresa:** Anima Design.
IG: @animadesign
- Fotógrafo:** Felix Herrera.
IG: @felixherrera photography